

SZ.ROZ.2810.27.04.2020.JK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej w ramach zwiększania zdolności retencyjnej zlewni na terenie działania Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie”.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie działając na podstawie art. 38 ust. 1a, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami (SIWZ) wymienionego w tytule:

Pytanie 1.

Szanowni Państwo proszę o wyjaśnienie następujących wątpliwości dotyczących treści wzorów umów dla części I, II i III przedmiotu zamówienia, stanowiących załączniki 6a, 6b i 6c do SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

a) § 13 Umowy przewiduje prawo Zamawiającego do odstąpienia od Umowy, w przypadkach tam wskazanych. Zamawiający powinien jednak dookreślić, że Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za wykonaną dotychczas pracę.

Odpowiedź:

Sposób rozliczenia przy odstąpieniu Zamawiającego opisany jest w § 11 ust. 2 wzorów umowy

b) § 9 ust. 2 – „Projektant jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących przypadkach:

-a) za opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu Umowy, w wysokości 0,5% Wynagrodzenia brutto, za każdy dzień opóźnienia,

-b) za opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu Umowy wskazanego w § 1 ust 3 lit a i b Umowy, w wysokości 0,4% Wynagrodzenia brutto, za każdy dzień opóźnienia (...).”

– punkt a) i b) wzajemnie się wykluczają, mówią o opóźnieniu w wykonaniu Przedmiotu Umowy, w takim wypadku punkt a) powinien być bardziej precyzyjny.

Odpowiedź:

Termin wykonania przedmiotu umowy wskazany jest w § 3 ust.1 „Projektant zobowiązuje się wykonać Przedmiot Umowy, w szczególności opracować i dostarczyć kompletną dokumentację projektową oraz uzyskać uzgodnienia i pozwolenia w terminie do dnia 30 kwietnia 2021r., z tym, że Przedmiot Umowy wskazany w § 1 ust 3 lit a i b Umowy, wykonany zostanie w terminie do dnia 04 grudnia 2020r.”

§ 9 ust. 2 litera a) dotyczy całego zakresu przedmiotu umowy, gdzie termin wskazano na dzień 30 kwietnia 2021r.,

§ 9 ust. 2 litera b) dotyczy zakresu przedmiotu umowy wskazanego w § 1 ust 3 lit a i b, gdzie termin wskazano na dzień 04 grudnia 2020r.

W opinii Zamawiającego punkty a i b wzajemnie się nie wykluczają z uwagi na wskazanie terminu pośredniego.

c) § 11 ust. 2 – „W przypadku zaistnienia sytuacji wymienionej w ust. 1 Projektantowi przysługuje wyłącznie Wynagrodzenie z tytułu wykonania zamkniętej części projektu.” – co wg Zamawiającego oznacza określenie „zamknięta część projektu”.

Odpowiedź:

Zamawiający jako „zamkniętą część projektu” rozumie taką część opracowania/przedmiotu umowy, która została ukończona, jest kompletna, może zostać odebrana i wykorzystana przez Zamawiającego do realizacji celu, któremu ma służyć.

Przykładowo zgodnie z paragrafem 1 ust 3 lit. a Wzorów umowy „3.Przedmiot Umowy obejmuje w szczególności opracowanie: a)Karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz sporządzenie kompletnego wniosku z wymaganymi załącznikami w wersji papierowej i elektronicznej o uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub dokonania zgłoszenia w trybie art. 118 ustawy dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (do Projektanta należy dokonywanie ewentualnych uzupełnień i poprawek na wezwanie organu prowadzącego postępowanie, oraz określenie trybu postępowania zgodnie z obowiązującymi przepisami), – po 4 egzemplarze dla każdego urządzenia osobno,”

z kolei paragraf 3 ust 1 Wzoru umowy (6a-6c) „Przedmiot Umowy wskazany w § 1 ust 3 lit a i b Umowy, wykonany zostanie w terminie do dnia 04 grudnia 2020r”.

- jeśli powyższa część wskazana w par.1 ust. 3 lit. a zostanie prawidłowo zrealizowana w terminie określonym w par. 3 ust 1, w taki sposób że jest kompletna, może zostać odebrana zgodnie z zapisami umowy i wykorzystana przez Zamawiającego do realizacji to jest to „zamknięta część projektu”.

d) § 4 ust. 1 i 3 dot. zapłaty wynagrodzenia, skorelowany z § 1 ust. 3 dot. zakresu Przedmiotu Umowy i § 5 ust. 4 dot. odbioru prac oraz § 3 dot. terminu wykonania Przedmiotu Umowy.

Czy mamy rozumieć, że wynagrodzenie za część prac z par. 1 ust. 3 pkt. a i b zostanie zapłacone po wykonaniu tych prac przez Wykonawcę i przedłożenia ich do odbioru Zamawiającego, ale nie są tutaj potrzebne już ostateczne decyzje wydane przez Organ?

Wystarczy przedłożenie samego wniosku, że taki został złożony do właściwego Organu?

Odpowiedź:

Wynagrodzenie za część prac (wskazanych w § 1 ust 3 lit a i b, gdzie termin wskazano na dzień 04 grudnia 2020r.) zostanie zapłacone po ich odebraniu we wskazanym terminie i zakresie. Zamawiający nie wymaga przedłożenia ostatecznych decyzji, Zamawiający oczekuje złożenia wskazanych opracowań i kompletnych wniosków o wydanie decyzji zgodnie z uwagami wskazanymi w § 1 ust 3 lit a - (do Projektanta należy dokonywanie ewentualnych uzupełnień i poprawek na wezwanie organu prowadzącego postępowanie, oraz określenie trybu postępowania zgodnie z obowiązującymi przepisami) i w § 1 ust 3 lit b - (do Projektanta należy dokonywanie ewentualnych uzupełnień i poprawek na wezwanie organu prowadzącego postępowanie, udział w rozprawach wodnoprawnych w przypadku gdy Zamawiający lub właściwe w sprawie organy i jednostki administracji publicznej zgłoszą konieczność uzupełnienia bądź poprawienia całości lub części operatu wodno-prawnego). Poprawki, uzupełnienia Projektant obowiązany jest sporządzić na wezwanie organu w trakcie prowadzonych postępowań administracyjnych.

Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian.

W imieniu Zamawiającego

Dyrektor Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Szczecinie
PGW WP

Marek Duklanowski